² Luc. 7, 19; Matth. 11, 3. — Glossam vide supra pag. 532, nota 7. — Cfr. de hoc dubio Alex. Hal., S. p. III. q. 69. m. 3. a. 2; B. Albert., hic a. 7; S. Thom., hic q. 2. a. 2. quaestione. 3. ad 1; Petr. a Tar., hic circa lit.; Richard. a Med., hic a. 3. q. 1. ad 5.

³ Quod accidit e. gr. in parvulis baptizatis. Cfr. supra d. 23. a. 2. q. 2. ad 5. et dub. 2. — Edd. 1, 2 cum bene multis codd. *operationum*.

⁴ Vers. 2.

⁵ Vers. 16: Et civitas in quadro posita est, et longitudo eius tanta est, quanta et latitudo. — Glossa *ordinaria* apud Strabum et Lyranum: Quatuor latera, fides, spes, caritas, operatio, quae sunt aequalia; quia quantum quis credit, tantum

sperat; quantum sperat, tantum diligit; quantum diligit, tantum operatur. Cfr. hic lit. Magistri, c. 5.

⁶ Dist. 36. q. 5. — Mox pro *sufficit* codd. A K N Z *sufficiat*.

⁷ Pro *divinam* edd. *dictam*, et paulo inferius *assimilatur* pro *assignatur*, et deinde *quae habent* pro *qui habent*.

⁸ Non pauci codd. atque edd. *operationibus*; mox pro *operationibus* complures codd. *operibus*.

⁹ Est definitio virtutis data ab Aristot., II. Ethic. c. 6. Cfr. supra pag. 470, nota 8. — De sublt. seq. cfr. supra d. 23. a. 2. q. 1. seq.

¹⁰ Hic in lit. Magistri, c. 4. — Cfr. de hoc dubio B. Albert., hic a. 9; S. Thom., hic circa lit.; Petr. a Tar., hic q. 5. a. 2. quaestione. 2.

NOTAE AD LIBR. SENTENTIARUM.

¹ Haec et plura, quae sequuntur, sumta sunt ex Hugone a S. Vict., Sum. Sent. tr. 1. c. 2.

CAP. II.

De quibus sit spes.

Et sicut fides, ita et spes est de invisibilibus. Unde
 Dubium 3. Augustinus¹: « Fidem appellamus earum rerum, quae non videntur. De spe quoque dicitur: *Spes, quae videtur, non est spes. Quod enim videt quis, quid sperat* »? Quod attinet ad non videre vel quae creduntur, vel quae sperantur, fidei speique commune est.

CAP. III.

Quo differant fides et spes.

Distinguitur tamen fides a spe, sicut vocabulo,
 Haymo. ita rationabili differentia. « Est enim fides *malarum* rerum et *bonarum*, quia et bona creduntur et mala, et hoc fide bona, non mala. Est etiam fides et *praeteritarum* rerum et *praesentium* et *futararum*. Credimus enim mortem Christi, quae iam praeteriit; credimus sessionem, quae nunc est; credimus venturum ad iudicandum, quod futurum est. Item fides et *suarum* rerum est et *alienarum*. Nam et se quisque credit esse, coepisse nec fuisse utique sempiternum, et alia atque alia non modo de aliis *hominibus* multa, quae ad religionem pertinent, verum etiam de *Angelis* credimus. Spes autem non nisi *bonarum* rerum est nec nisi *futararum* et ad *eum* pertinentium, qui eorum spem gerere perhibetur² ».